
Republika e Kosoves

Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna / Op5tina / Municipality

PRIZREN
Nunlri i referenc€s 04-353/48964t24

Data e aplikimit: 12104/2024

Data e l6shimit: t8nzt2024

Nebazet6nenit6,7,13,14,15,l6, l8dhel9teLig,itNr.06/L-024perTrajtimineNdertimevepa
Leje (GazetaZyrtare Nr. 14, 20. Gusht 2018) dhe Ligii per proceduren e pergjithshme administrative
ne fuqi, si dhe aplikacionit dhe dokumenteve te paraqitura ne Komuna e prizrenit Dreitoria e
Urbanizmit dhe Planifikimit Hapdsinor - Sektori i Leealizimit me dat6: l8/1212024 nxjerr:

VENDIM
piin osiiNrEN E cERTrFrKATiis sii mc,qrrzrutr

I. Ky Vendim leshohet per aplikuesin dhe nd€rtimin sipas kushteve te percaktuara nd tabelat e
meposhtme:

l. Aplikuesi p6r legalizim

Emri: Jusman (Sazair) Mustafi
Nr.i 

i

ID' | 1232081143

Adresa: Rr. "Faredin Hoti"-Prizren

Telefoni 044t995-994
Emaili

t',

Adresa e nd€rtimit

(ose pershkrimi i

lokacionit):

Emri i pronarit td

regjistruar td parcelds:
Jusman (Sazair) Mustafi Nr. i ID:

2. Nd6rtimi p6r tE cilin ldshohet ky vendim:

Rr. "Faredin Hoti"-Prizren

123208t143

Emri i pronarit te

nd€rtimit:
Jusman (Sazair) Mustafi t232081143

Zona Kadastrale: Prizren
Nr. i Farcclcrs

Kadastraie:

lrlr. i ID:

0ss73..23

A eshte aplikuesi pdrfaqdsues i autorizuar? JoE po[



Koordinatat e

vendndodhjes GPS:

Siperfaqja e parcelds

ndertimore:
391 m2

Y =7 47 85 I 5.6 l, X:461 59 69.03

II. Vendimi

Ne baz€ t€ dokumentacionit t€ dorezuar dhe kushteve ekzistuese te nd€rtimit, ky ndertim
LEGALIZOHET nd pajtim me kushtet e Ligiit 06lL-024 pdr T'rajtimin e Nddrtimeve pa leje.

l. Kjo certifikate elegalizimit v€rteton se ndertimi pa leje ploteson k€rkesat p€r legalizim sipas

Ligiit 06lL-024 per Trajtimin e Ndertimeve pa Leje dhe lejon shfrytezimin e ndertimit.

2. Ky Vendim per legalizim te nd€rtimit pa leje, leshohet vet€m per ndertimin aktual. efaredo
pune ndertimore shtes€ ne ndertimin e legalizuar duhet te jete ne p€rputhje me ligjin ne fuqi
per ndertim, ligjin ne fuqi per planifikim hapesinor, planet hapesinore perkatese dhe ligjet
tjera ne fuqi.

3. Per qellim te regjistrimit te ndertimit te legalizuar nti kadastdr, certifikata e legalizimit €shte

e barazvlefshme me certifikat€n e perdorimit.

i irnr.l

'."::i.l.1:':

"r'"t \

",-ri 
'.:i

. :. . -,;;.'

,i,(:

,.". ';,:.

3. Informatat p6r nd6rtimin:

Garazh ne sherbim td shtepise E Objekt bujqesor (deri 600rn2) ! Depo e kategorisd I !

1-etdr:

Shtepi me afarizernlkomerciale (banim mbi 50%)

Kategoria I dhe shtepite e kategorise II X
Shtepi

Konvikte apo ngjashem ! I{orele apo nglash€m !
Afarizdm dhe administratd ! Industri, depo I Art, kulturd, argetim f] Arsim, shkence I
Shendetesi f] Sport, rekreacion I Bujqesi I

1-etdr:

Kategoria II (nuk perfshihen shtepitey !
Banim me shumd njesi !

Ndertim i perfunduar pa leje ndertimi I
Ndertim i perfunduar me leje legalizimi !

'l'eikalimi i lejes se ndertimit f]
Nderhyrje pa leje ne ndertese rne leje !

Siperfaqja bruto e ndertimit: 414.00 m2 Nun-ri i kateve: B+P+2



UI. P6rmbledhje e gietjeve faktike

Komuna e Prizrenit - Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapdsinor - Sektori i Legalizimit i
ka shqyrtuar te giitha provat e paraqitura ne k€te raste dhe ka trajtuar l€nden me Nr: 04-
353/48964/24 dhe dokumentet e dorezuara sipas kerkesave te Nenit 4 ( procedurat e Aplikimit per
certifikat€ te Legalizimit) te Udhezimit Administrativ MMPH - Nr. 03/21 , dshttj konstanmr nga
Komuna e Prizrenit se l€nda e shqyrtuar ka plotesuar t€ gjitha dokumentacionet e nevojshme duke i
evidentuar n€ faktet e meposhtme:

1. Formulari standard i aplikimit per certifikate te legalizimit per kategorine I dhe Sht€pi te kategorise
II (mbi 450m2), eshte formulari qe aplikuesi ka plotesuar dhe dordzuar kdrkesen pdr marrjen e
certifikates se legalizimit dhe ne kete formular gienden te dhenat personale te aplikuesit td kerkeses,
informatat rreth pronarit te ndenimit dhe detajet e ndertimit, dhe pas shqyrtimit te shtojces I me
pastaj esht€ vazhduar me shqyrtimin e dokumentacionit tjeter te kesaj l€nde.

2. Jane shqyrtuar te gjitha dokumentacionet e k€saj l6nde, duke venetuar se ldnda permban
dokumentacionet si ne vijim:

2.1. Certifikatdn e pronds me numrin e njesis kadastrale P-71813068- 05573-23 ZKprizren e

dates: 08.04.2024 ku esht€ vr5rtetuar se Jusman (Sazair) Mustafi €shtd pronar i ngastres kadastrale
me Nr. P-71813068- 05573-23 ZKprizren;
2.2.Kopja e planit me numrin e nj€sis kadastrale P-71813068- 05573-23 ZKprizrene dat6s:
08.04.2024;

2.3. Kopjen e leternjoftimit te pronareve te ndertimit;

2.4. Matjet gjoedezike td dordzuara nga gjeodeti i lincencuar "Kadir kadrijaj" me numrin e

Lincencds 222 me vlefshmeri deri me 22.02.2027 dhe kopjen e leternjoftimit te gjeodetit.
2.5.Tre kopje fizike dhe nje cD dixhitale ( nje kopje ne origjinal dhe dy kopje);
2.6. Fotografit e objektit t€ gjendjes ekzistuese;

3. Ne baze te shtojces 4. Shqyrtimi i aplikacioneve p€r t€ gjitha kategoritd, si dhe pas kontrollit te
matjeve gjeodezike td vdrtetuara nga ana e zyrtaritpergjegles nga drejtoria per gjeodezi dhe
kadastdr €shte konstatuar se nd€rtimi i ploteson kushtet e nevojshme per legalizimteobjektit dhe

€shte vazhduar me shtojcen 3. Formulari standard i aplikimit per lirim nga taksat p€r legalizimin e

ndertimit pa leje.
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4' Eshte vdrtetuar se objekti i ploteson kushtet per lirim nga taksat per legalizim pasi qe objekti
giendet n€ ortofoton zyrtare te vitit 2004 dhe sipas Ligiit o6lL,-024per Trajtimin e Nderrimeve pa
Leje neni 20 paragrafi 4.4, objektet te cilat jane ndertuar para vitit 2004 lirohen nga taksat p€r
Legalizim.

Udhezimi Juridik : Kunddr ketij Vendimi, pala e pak€naqur mund te ushtroj ankese nd
komund ne afat prej 30 ditesh, nga dita e pranimit te ketij vendimi, duke zbatuar procedur6n
e Udhezimit Administrativ te MMPH-se pdr procedurat e ankesds per vendimet mbi trajtimin
e ndertimeve pa leje ne fuqi.

Ky vendim hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi i dergohet:

l. Parashtruesit te kerkeses;

2. Inspektoratit te Komunes;
3. Arkives s€ Komunes;

4. Drejtoris se Gjeodezis dhe Kadastres;

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPISINOR
NR. 04-353t48964t24 DT: 18fi2t2024
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